Nazaré, para atender a nova configuração espacial demandada por outras Unidades da Instituição, conforme justificativa apresentada no (doc.1403915),
autorizo, excepcionalmente, a realização da contratação, através de dispensa de licitação não eletrônica e a inclusão da despesa estimada no valor de R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), no PCA 2025 para viabilizar o processo de dispensa de licitação.

Ante o exposto, retorne-se o presente expediente para instrução processual, com posterior envio à DCCL/Coordenação de Elaboração e
Acompanhamento de Contratos e Convênios para análise técnica.

[...]

Prezada Fabíola,  

Atendendo à solicitação de uma proposta de prestação de serviço para montagens de 02 
módulos de estantes fixas compostas por 05 e 10 faces tendo 05 prateleiras cada face, marca 

Tecnolach. 

VALOR DO SERVIÇO: R$ 2.340,00 (Dois mil, trezentos e quarenta reais) 

CONDIÇÕES GERAIS: 

a- Condições de pagamento: 15 dias após o serviço 

b- Prazo de execução: até 02 dias  

c- Validade da proposta: 60 dias  

d- Garantia do serviço: 90 dias 

e- CNPJ- 13.534.094/0001-20 

f- Somos a única empresa que consegue repor peças de fabricação Tecnolach, caso seja

[...]

Retira-se da sociedade o sócio SILVIO SANTOS GONCALVES, detentor 
de 200.000 (duzentas mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (hum Real) cada uma, correspondendo a 
R$ 200.000,00 (duzentos mil Reais). 

Retira-se da sociedade a sócia CELESTINA RODRIGUES GONCALVES, detentora de 120.000 
(cento e vinte mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (hum Real) cada uma, correspondendo a             
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil Reais). 

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

CLÁUSULA SEGUNDA. A sócia CELESTINA RODRIGUES GONCALVES transfere a totalidade 
de suas quotas, de Capital Social, que perfaz o valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil Reais), 
direta e irrestritamente ao sócio SILVIO SANTOS GONCALVES JUNIOR, da seguinte forma: 
MOEDA CORRENTE DO PAÍS, dando plena, geral e irrevogável quitação. 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=RR-WCGfj45nG_CVQjOwC8A&chave2=BT-06aCCpMpeIH2nWncfRg

[...]

REGIÃO DESTINAÇÃO DE RECURSOS

NATUREZA DA

DESPESA**

1 40101.0007 4309 9900 100 33.90.39

II. IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO:

1) VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais).                              

2) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO NO EXERCÍCIO VIGENTE:

DOTAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA

*
SALDO DE DOTAÇÃO (R$)

PREVISÃO DE GASTO COM A